RfGISTRAOO êM MICAOFILME

374 7\4
Registro de Tlt\Jios i Docli!TNfttos

ftmandópolls - SP
ATA DA REUNIÃO DO COMTUR- CONSELHO MUNICIPAL DO TUROISMO
DE INDIAPORÃ- REALIZADA NO DIA TRES DE OUTUBRO DE 2019.

Aos três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, as vinte
horas, no Centro Cultural (Anésio Marques de Oliveira), sito na Rua Inocêncio Dutra de
Santana n° 1239, Indiaporã-SP, realizou-se a reunião do COMTUR - Conselho
Municipal de Turismo do Município, de acordo com a Lei n° 925/2017, de 06 de
Novembro de 2017, estando presentes nesta reunião, os membros nomeados. A
Presidente, Senhora Rosana Scapim da Fonseca, declarou aberta a Sessão, dando início
aos trabalhos, que teve como objetivo a importância da participação do Conselho e
agradeceu a presença de todos. A presidente Rosana iniciou os trabalhos dizendo da
necessidade desta nova reunião do COMTUR, sendo que na reunião passada ficou
definido que: o valor liberado pela secretaria de turismo para os municípios MIT, seria
no valor de R$395.000,00 e que a obra a ser feita com esse recurso, seria a reforma e
remodelação da Praça da Matriz (Luiz Antônio do Amorim). Como a obra completa fica
num valor muito acima do repasse, dividiu-se em duas etapas, sendo a primeira no valor
de R$420.244,38. A diferença entre o valor estimado para a primeira etapa e o valor do
repasse da Secretaria do Turismo, ficaria como contra partida do município no valor de
R$25.244, 38.Ao término da explanação houve alguns questionamentos dos membros e
ao fim chegaram ao consenso e as dúvidas foram sanadas. Assim, após todos os
esclarecimentos e de acordo com a concordância de todos os presentes, a Presidente,
Senhora, Rosana Scapim da Fonseca, deixou em aberto para que se todos fizessem as
colocações fmais, nada mais tendo a declarar, deu-se por encerrada esta sessão, lavrando-
se a presente ATA. Eu, Marcia Regina Rossini de
Oliveira ~~ (Secretária do Conselho
Municipal de Turismo), lavrei a presente, indo devidamente assinada por mim e demais
membros presentes.

HEGISTRO DE rMóVEr~ L E
DOC. E CIVIL DE PESSOA JL! DICA '""

~L. Adem_tr Cambuy
Escrevente Autorizado

~r;MN~N9éP9t::IS - SP

•• ••• 8 •• I
IUI •

Oficial de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil
de Pessoa Jurídica da Comarca de Fernandópolis · SP

D 1J ·· Ricardo Alexandre Barbieri Leão - Oficial

Rua Rio de Janeira. no 1.755, Centro -Fernandípolis- CEP: 15600-052-Tel.l11J3442-5838 nd@rifernandopolis.com.br

CERTIFICA
que o presente título foi prenotado sob o no 00041601 , em data de 22/10/2019

e Registrado em Microfilme, neste Registro de Títulos e Documentos sob n° 00037474

nesta data, conforme segue:

Apresentante: MUNICIPIO DE INDIAPORÃ
Telefone: 17-3842-1232

Protocolo no 00041601 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL

REGISTRADOR:

ESTADO :
SECRETARIA DA FAZENDA

REG. CIVIL:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA:
CONDUÇÃO/CORREIO:
ISS :

MINISTÉRIO PÚBLICO:

TOTAL:

DEPÓSITO:

SALDO:

Para verificar a autenticidade do
documento, acesse o site da

Corregedoria Geral da Justiça:

https:/ I selodigi tal . tj sp.j us. br

Selo Digital:

1236794TIAA000041601 AA 190
I

/

R$ 46,73

R$ 13,30

R$ 9,09
R$ 2,46
R$ 3,20
R$ 0,00
R$ 1,87

R$ 2,22

i REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E
DOC. E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

bel. Ademtr Cambuy
Escrev~nt~ Autorizado

FERNANDOPCJU 6 • Sf'

As Verbas ao Estado, ao Sinoreg e ao Ipesp serão recolhidas em guias própria~

Prenotação n°. 00041601

Declaro que retirei o presente título e a 1 • via deste recibo, estando de acordo com os valores acima cobrados

Nome:
RGICPF:

Endereço:

Assinatura: Data: I I --------------------- ------

Títulos e Documentos

I fi'-Jome do Membro I Representação

ifitx1' (iX ch fL~c9o ~P ~ /-?~~~-
Lie;d~ A~ rJ~ /'1\e.._~ mT.·l<=
-~ ~ !{ .~~ f!.dtu_o..CóE
I;, 'Jawru. ~ ~A?? I Cu.liJ;vuJ._l
f.KN\,~~,ç:hnb~3/)~ -~- I kttrh
1 !-J~-t?J~~ ~~ I /P~
I~ :n -_ L~~ I ':!22é!t~COV'c-t
l/a~/;&? /·b ' .11~ .h í' l4 '5Ç d/Y?'I.- /:..;..::?
Y (~ JooPd~AfJ.i(.~~- ~~\;~,s
l-é~d ~ ~~IA(~c,~c"l~ lêt.J;L,qt
I & ~ !k ili~u_ Y()~cW.- 1 ' f-lo'-Jdul~~

'-~' o I u J

te lefone I E-mail l_i_ubrka·

qct:ros ~1 d;f4 l~"p~ ~-- I~
c;q16Jvq6Cj ~~--~~- - aom ~~
OJOJ">6d. 'Jl1~ U~~'l~ll"1~@. c:rr cMO . ~ l~~-~
~~JLt;gz oo 1

1/ í '-' v . _ _fd~~
1 '2_'7-,f/$'~0_2.~1 C«:4A/76 t/evw~rk--~~ o~"/ e~~
I tf~A'no C/7 J < ~AVE6 7;,.,/'&> --=./.:~L> V/..-_____ . I JZrL~t }
I ~ ~o - .o~ -6octl ~ , _ ,f(f-1 ,_ \ikV
(}Cf?Ot 077_01 I~
0 °(=t- 3~ O -:2-GO ~~~~(@, C1 lo/IC~ · ~ I.J!)d .J/act~

u ~ o r 1 d

ANF:
1 tteg~stl·ado, UigitHi izado e Minotilmado

nº 3 7 ! 7 L
Reoistrn ri<> Tit .. ,M ~ "

..... - ..... ... "" VU\,oUIIIt:HHOS
Fernandópolls • SP -

Htül::; I HAIJll tM MIIJHUtllME

o.on 'l 17 I 7 J .. .- oJr .. , ..

Registro de Tltulos e Documentos
Fernan~ópolls • SP

Presidente Comtur

Rosana Scapim da Fonseca
Secr. Muníc. de EspJrte. Recr. e l az5r

CPF 098.296.538·97

k i~·

ATA DA REUNIÃO DO COMTUR- CONSELHO MUNICIPAL DO TUROISMO
DE INDIAPORÃ - REALIZADA NO DIA VINTE E CINCO DE OUTUBRO DE
2019.

Aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, as
dezenove horas, no Centro Cultural (Anésio Marques de Oliveira), sito na Rua Inocêncio
Dutra de Santana n° 1239, Indiaporã-SP, realizou-se a reunião do COMTUR- Conselho
Municipal de Turismo do Município, de acordo com a Lei n° 925/2017, de 06 de
Novembro de 2017, estando presentes nesta reunião, os membros nomeados. A
Presidente, Senhora Rosana Scapim da Fonseca, declarou aberta a Sessão Extraordinária,
dando início aos trabalhos, que teve como objetivo a importância da participação do
Conselho e agradeceu a presença de todos. A presidente Rosana iniciou os trabalhos
dizendo da necessidade desta reunião em caráter extraordinária do COMTUR, apontando
que alterações importantes haviam ocorrido em relação ao definido na última ordinária.
Anteriormente estava definido que: a obra do MIT lndiaporã seria a reforma e
remodelação da Praça da Matriz (Luiz Antônio do Amorim), todavia, seria executada em
duas etapas, onde o MIT referente ao ano de 20 19 seria usado em sua totalidade para a
primeira etapa. Porém em visita à secretaria de Turismo, a prefeita Elaine Rocha,
descobriu que poderia ser feito um adiantamento de cinquenta por cento (50%) do valor
a ser liberado pelo MIT referente ao ano de 2020, ficando claro para todos os presentes
que esse recurso que seria adiantado, não poderia ser utilizado no ano de 2020. A
presidente esclareceu então que, mesmo com o adiantamento de 2020, a prefeitura ainda
teria que entrar com alguma contra partida e que no ano de 2020 o projeto do MIT de
lndiaporã sofreria uma redução de cinquenta por cento (50%) do seu valor total. Sanadas
as dúvidas dos membros que chegaram ao consenso favorável. Assim, após todos os
esclarecimentos e de acordo com a concordância de todos os presentes, a Presidente,
Senhora, Rosana Scapim da Fonseca, deixou em aberto para que se todos fizessem as
colocações fmais, nada mais tendo a declarar, deu-se por encerrada esta sessão, lavrando-
se a presente ATA. Eu, Marcia Regina Rossini de
Oliveira ~ (Secretária do Conselho
Municipal de Turismo), lavrei a presente, indo devidamente assinada por mim e demais
membros presentes.

Nome do Membro , I Representação telefone I E-mail I Rubrica ,

m1mí.tin.. í2.R d.~ \DLA~J;r_ I r5-JlLCf"A.&ai'5 OJCJ=to5 · 1~~ ~~ l "l l i/1Jt~ /J ,'h:G:trwto.J? , ~ I -1 -?:.
V~.&tn fid ~ l.-4/91t'tCvL <:u~-<A ~~f09'?êl n · /) ~ ~
~rh~ ~ ,~YCkJn I O~ Opt~tr>eyõtj 1~-&~P.l.MrraJ.~ I ~
~~/?~ / . _...., .rb'\/~~0 r õ 1.4 ~-:;; . ~..-vv?.e.-. r . ~/. l qc!Boo 9~ 1:J l-v-Au~~ r:..../ ~~ri.-..A/ 't:_ . ~-- I ~

ICJ=1~ d- ltC1 ~<.p l~iR~-~ e>.~ · ~ I, V~ .. ~-""~ .. o. ~~--b~ ~ I 'SVhS
V/f:L.,<Y() ~- dt ~i:/r;, I ma~a/Uá ~9;;<';0'_-?~~ ~ ~~~ j.,;:,~/%;./.Pmu.J.~J1 /A/

JE:~-m-~.~ 3~ v.1~~ f!ct ; 12~$.2.] · - --- ---- ~-- --- ;>ri fk~ e~

(/,ftu'51ra-l~ ~o I P oc,AL<.L o/91-- IY );- Z ~~
11>Ad~ "~ Jfp.re-t..... . I tV\2-{'jJ AMp, ;.J~?!VTe l}lt"Cf6J f t.f(~O 1.4\~'0Á-M8 / 1? t<11e..r?J j..Jf>i.Afoh\ -~t(l) lJ -~~
~j ~c9LS-~. n- .f+~ -, o-l~ ·fi .n l ~~:r:rc;-~~43 1 Jl.vtô-Q , A_. ,..i.~.:;,~-/rJ0~ .. -~-
/~~ o~ OJ:?~ -~~~~ ~ "- ' ~Có2~Qfl ~@~0 c.e.. I -@-

{?'

ROSANAS

Presidente Comtur

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE INDIAPORÃ

Conforme Lei Municipal n° 789, 04 de dezembro de 2015

Terça-feira, 29 de outubro de 2019 Ano IV I Edição no 687

•

ATA DA REUNIÃO DO COMTUR- CONSELHO MUNICIPAL DO TUROISMO
DE INDIAPORÃ - REALIZADA NO DIA VINTE E CINCO DE OUTUBRO DE
2019.

Aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, as
dezenove horas, no Centro Cultural (Anésio Marques de Oliveira), sito na Rua Inocêncio
Dutra de Santana n° 1239, Indiaporã-SP, realizou-se a reunião do COMTUR- Conselho
Municipal de Turismo do Município, de acordo com a Lei n° 925/2017, de 06 de
Novembro de 2017, estando presentes nesta reunião, os membros nomeados. A
Presidente, Senhora Rosana Scapim da Fonseca, declarou aberta a Sessão Extraordinária,
dando inicio aos trabalhos, que teve como objetivo a importância da participação do
Conselho e agradeceu a presença de todos. A presidente Rosana iniciou os trabalhos
dizendo da necessidade desta reunião em caráter extraordinária do COMTUR, apontando
que alterações importantes haviam ocorrido em relação ao definido na última ordinária
Anteriormente estava definido que: a obra do MIT Indiaporã seria a reforma e
remodelação da Praça da Matriz (Luiz Antônio do Amorim), todavia, seria executada em
duas etapas, onde o MIT referente ao ano de 2019 seria usado em sua totalidade para a
primeira etapa Porém em visita à secretaria de Turismo, a prefeita Elaine Rocha,
descobriu que poderia ser feito um adiantamento de cinquenta por cento (50%) do valor
a ser liberado pelo MIT referente ao ano de 2020, ficando claro para todos os presentes
que esse recurso que seria adiantado, não poderia ser utilizado no ano de 2020. A
presidente esclareceu então que, mesmo com o adiantamento de 2020, a prefeitura ainda
teria que entrar com alguma contra partida e que no ano de 2020 o projeto do MIT de
Indiaporã sofreria uma redução de cinquenta por cento (50%) do seu valor total. Sanadas
as dúvidas dos membros que chegaram ao consenso favorável. Assim, após todos os
esclarecimentos e de acordo com a concordância de todos os presentes, a Presidente,
Senhora, Rosana Scapim da Fonseca, deixou em aberto para que se todos fizessem as
colocações finais, nada mais tendo a declarar, deu-se por encerrada esta sessão, lavrando-
se a presente ATA. Eu, Marcia Regina Rossini de
Oliveira ~ • (Secretária do Conselho
Municipal de Tuns o), lavrei a presente, mdo devidamente assmada por rmm e demrus
membros presentes .

Município de lndiaporã - Estado de São Paulo
www.lndiaporã.sp.gov.br I www.imprensaoficialmunicipal.eom.br/indiapora

Página4de4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE INDIAPORÃ

Con forme Le i Mun icipal n° 789, 04 de dez embro de 2015

Segunda-fe ira, 07 de outubro de 2019 Ano IV I Edição no 677 Página 5 de 5

~-------------------4------------ --------~----------------------~----~

-------------------------~---
~--------------------

\--------------------- - - - ------------1-----------1-----

- -- - ----- _______ __]_ ____________ _

/ \_ (L C2
Marco Antonio Ccmdido

ALl VQG/\00
OAB/SP 2 .\. 3 ó!i I

Município de lndiaporã - Estado de São Paulo
www.lndiaporã.sp.gov.br I www.irnprensaoficialmunicipal.eom.br/ indiapora

---------------------- -

ROSANAS~A
Pre sidente Comtur

Dia rio Oficia l assinado digita lmente co nforme MP n° 2.200-2. de 2001. garantindo autenticidade, va lidade ju rídica e in tegrid ade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE INDIAPORÃ e Conforme Lei Municipal n• 789, 04 de dezembro de 2015

I
)

Sexta-feira, 07 de junho de 2019 Ano IV I Edição n• 616

t= -= :_:..:_-=-=~=t==-··--·--· ~··-_----~------------=--~-----·-1-----·

.. _, -·- ---·--. - - ----- -·- __ ....., -~· -· ·"' - l---···-·-----·---·-·····--·--··--.. ··------·"""''"'"" ............. ..

Municfplo de lndlaporã - Estado de São Paulo
www.lndiaporã.sp.gov.br I www.lmprensaoficialmunlcipal.com.brllndlapora

ROSANA

Presidente Comtur
R0$1/l11(J &Glplm .da FõnseCG

Pte~l(!emte dr;t CI(Jn'Ur
CP li 098.296 .538-97

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n• 2.200·2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurfdica e integridade.

Página 6de 6

...

(\flcd
Marco Antonio Candido

ADVOGADO
OAB/SP 243.651

..,
1:1 . l~

ROSANA S

Presidente Comtur

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9